РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область

Администрация муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ
«20» сентября 2023 года № 900
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 марта 2019 года № 256
«Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие туризма»»
В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года №95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорского городского округа», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 марта 2019 года № 256 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма»»:
       1.1. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие туризма» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.

        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Светлогорска».

Врио главы администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
                                                               О.В. Туркина
Приложение № 1 к постановлению

                                                                                                                                                                                                       от                 2023 г. №
Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие туризма»

                                                                                                                                                                                 от 25 марта 2019 г. № 256
СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях (индикаторах) достижения целей МП,

перечень основных и отдельных (основных) мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование задачи, основного (отдельного) мероприятия
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.

	2022
	2023
	2024
	2025
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники МП

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель: Увеличение туристского потока на базе эффективного использования развивающейся инфраструктуры туризма
	Количество туристов, посетивших Светлогорский городской округ и размещенных в коллективных средствах размещения (КСР) в течение года
	тыс.

чел.
	110
	115
	118
	120
	Ответственный исполнитель:
администрации МО «Светлогорский городской округ» (в лице экономического отдела)

	1.
	Задача №1: Развитие туристско-рекреационного комплекса МО «Светлогорский городской округ»

	Количество разработанных основных мероприятий
	ед.
	2
	1
	1
	1
	Ответственный исполнитель: администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

	1.
	 Мероприятия к задаче №1

	1.1
	Создание условий для отдыха и рекреации: содержание морских пляжей в границах МО

	Выполнение мероприятий в соответствии с Соглашением
	усл.ед.

(кол-во соглашений)

	1
	1
	1
	1
	Участник:

- МКУ «Отдел ЖКХ СГО»;

Участники:
сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.

	1.2
	Благоустройство территорий и объектов, имеющих туристическую привлекательность, в т.ч.:

	Количество объектов
	ед.
	0
	0
	0
	0
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.

	1.2.1
	Ремонт здания МАУ «Информационно-туристический центр Светлогорского городского округа» (ремонт крыши)
	Количество объектов
	ед.
	0
	0
	0
	0
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-МБУ «ОКС Светлогорского городского округа»;

-сторонние организации по результату закупок.

	1.5
	Ремонт и подсветка малой архитектурной формы (стела «Светлогорск») в г. Светлогорске
	Количество объектов
	ед.
	1
	0
	0
	0
	 Исполнитель: МКУ «Отдел ЖКХ СГО»,
участники: сторонние организации по результату закупок.

	Задача №2:

Повышение качества туристских услуг

	Количество разработанных мероприятий
	усл. ед.
	1132
	79553
	79021
	79021
	Администрация МО «Светлогорский городской округ»

	2.
	Мероприятия к задаче №2

	2.1
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы МАУ «Информационно-туристический центр» (расходы на обеспечение деятельности по муниципальному заданию)
	Выполнение муниципального задания МАУ «ИТЦ»
	ед.
	1
	1
	1
	1
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок

	2.2
	Организация и проведение обучающих семинаров и конференций, консультаций, стажировок, презентаций, мастер-классов и «круглых столов», направленных на повышение квалификации работников туристской индустрии, должностных лиц органов местного самоуправления округа, курирующих сферу туризма
	Количество ежегодных семинаров,

конференций
	ед.
	2
	1
	1
	1
	Участник:

-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок товаров, работ и услуг.

	2.3
	Повышение квалификации и переподготовка специалистов по туристической деятельности
	Количество курсов
	курс
	3
	1
	1
	1
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок

	2.4.
	Экскурсионное обслуживание (услуги гида)
	Количество экскурсий
	шт.
	20
	40
	20
	20
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок

	2.5
	Освещение деятельности муниципального образования «Светлогорский городской округ» в средствах массовой информации, в т.ч.
	Количество сюжетов
	ед.
	144
	48
	48
	48
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;
-МУП «Редакция газеты «Вестник Светлогорска»» с 2023 г.
-сторонние организации по результату закупок

	2.5.1
	Приобретение тиража альманаха "Культура Калининграда"
	Количество альманахов
	шт.
	100
	0
	0
	0
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок

	2.5.2
	Изготовление и размещение видео и аудио материалов в эфире телеканала Светлогорск ТВ
	Количество сюжетов
	шт.
	   29
	0
	0
	0
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок

	2.5.3
	Изготовление и размещение видео и аудио материалов в эфире телеканала ВГТРК «Калининград», Каскад
	Количество сюжетов
	шт.
	14
	48
	48
	48
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок
-МУП «Редакция газеты «Вестник Светлогорска»» с 2023 г.

	2.5.4
	Оборудование информационного стенда в здании аэропорта "Храброво"
	Количество стендов
	шт.
	1
	0
	0
	0
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок

	2.6
	Членские взносы в связи с вступлением Светлогорского городского округа в международную ассоциацию "Cittaslow"
	Количество взносов в год
	шт.
	1
	0
	0
	0
	Исполнитель: администрация МО «Светлогорский городской округ»

	2.7
	Расходы, связанные с приобретением сувенирной продукции
	Количество сувениров
	шт.
	961
	1462
	950
	950
	Участники:

-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок

	2.8
	Организация выставки с презентацией муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Презентации, мероприятия
	усл.ед.
	1
	0
	0
	0
	Участники:

-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок

	2.9
	Субсидия на мероприятия по обеспечению информационной открытости органов местного самоуправления и взаимодействия с гражданским обществом, в т.ч.: на издание печатного средства массовой информации,

подготовка статей и фоторепортажей, рассказывающих о деятельности органов местного самоуправления,

духовно-нравственном воспитании подрастающего поколения, о развитии туризма, сферах образования, культуры, социального обслуживания населения и пр.
	Количество экземпляров

(выпуск газеты тиражом 1500 шт. один раз в неделю)
	шт.
	0
	78000
	78000
	78000
	администрация МО «Светлогорский городской округ»

Участники:

- МУП «Редакция газеты «Вестник Светлогорска»»;

- сторонние организации по результату закупок;

	3.
	Задача №3:

Формирование конкурентоспособного туристского продукта
	Количество разработанных мероприятий
	ед.
	14
	2
	1
	1
	администрация МО «Светлогорский городское округ»

	3.
	Мероприятия к задаче №3

	3.1
	Разработка и осуществление проектов в сфере туризма:
	Количество проектов
	ед.
	1
	1
	1
	1
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок

	3.1.1
	Разработка новых, актуализация разработанных ранее туристических маршрутов
	Количество разработанных маршрутов ежегодно
	шт.
	1
	1
	1
	1
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок

	3.2.
	Подготовка современного видеоролика о туристической привлекательности курорта для дальнейшего продвижения туристического потенциала Светлогорского округа
	Количество видеороликов
	шт.
	0
	1
	0
	0
	Участники МУП «Редакция газеты «Вестник Светлогорска»» СГО»

	3.7.
	Мероприятия в рамках программы приграничного сотрудничества Россия - Польша 2014-2020 проекта: «Развитие  трансграничного  туризма  в Щитненском  и Светлогорском городских округах» (грант)
	Количество мероприятий
	шт.
	7
	0
	0
	0
	Ответственный исполнитель:

администрация СГО

	3.7.1
	Мероприятия, связанные с координацией работы по проекту
	Количество
	усл. ед.
	1
	0
	0
	0
	исполнитель:

-администрация СГО;

(экономический отдел)

	3.7.11
	Покупка музыкальных инструментов
	количество
	шт.
	1
	0
	0
	0
	Ответственный исполнитель –администрация СГО;

Соисполнитель (исполнитель):

-отдел по культуре, спорту, делам молодежи администрации МО СГО;

Участники: сторонние организации по результату закупок.

	3.7.17
	Разработка проектной документации на работы по сохранению выявленного объекта культурного наследия «Скульптуры «Сфинксы» (две скульптуры, искусственный камень)». (30-е годы ХХ век), Калининградская область, город Светлогорск, городской парк. Выполнение работ по изготовлению копий скульптур «Сфинксы» и их перемещению.
	Количество мероприятий
	усл. ед.
	1
	0
	0
	0
	Ответственный исполнитель – администрация СГО;

Участники: сторонние организации по результату закупок.

	3.7.18
	Выполнение скульптурно-технических работ по изготовлению скульптурного произведения «Несущая воду» с постаментом на пьедестале с фонтаном из натурального камня с монтажом в парке культуры и отдыха «Лиственничный»
	Количество мероприятий
	усл. ед.
	1
	0
	0
	0
	Ответственный исполнитель – администрация СГО;

Участники: сторонние организации по результату закупок.

	3.7.19
	Покупка оборудования для кинозала
	комплект
	шт.
	1
	0
	0
	0
	Ответственный исполнитель – администрация СГО;

Участники: сторонние организации по результату закупок.

	3.7.20
	Покупка гобо - проектора
	комплект
	шт.
	1
	0
	0
	0
	Ответственный исполнитель – администрация СГО;

Участники: сторонние организации по результату закупок.

	3.7.22
	Разработка проектно – сметной документации на работы по капитальному ремонту помещений кинозала в здании МАУ "ФОК Светлогорский" по ул. Яблоневой д.13 в г. Светлогорске
	количество мероприятий
	усл. ед.
	1
	0
	0
	0
	Участники:

- МБУ «ОКС Светлогорского городского округа»;
- сторонние организации по результату закупок.

	3.9.
	Мероприятия в рамках программы приграничного сотрудничества Россия - Литва 2014-2020  проекта: «Сохранение исторического и культурного наследия в регионе Балтийского моря и развитие культурного туризма в регионах западной Литвы и Калининградской области»
	Количество мероприятий
	усл. ед.
	1
	0
	0
	0
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок

	3.9.4
	Мероприятия, связанные с координацией и организацией работы по проекту
	Количество мероприятий
	усл. ед
	1
	0
	0
	0
	Участники:
-МАУ «Информационно-туристический центр»;

-сторонние организации по результату закупок

	3.10.
	Программа приграничного сотрудничества Россия - Литва 2014-2020,

 Проект «Повышение доступности объектов наследия на велосипеде (VTLO ACCESS)
	Количество мероприятий
	усл. ед
	4
	0
	0
	0
	Ответственный исполнитель: администрация СГО;

Соисполнитель (исполнитель):

Участники: сторонние организации по результату закупок.

	3.10.1
	Мероприятия, связанные с координацией и организацией работы по проекту
	Количество мероприятий
	усл. ед
	1
	0
	0
	0
	Ответственный исполнитель: администрация СГО:
Участники: сторонние организации по результату закупок.

	3.10.3
	оказание услуг по проведению аудиторской проверки в рамках реализации программы
	Количество мероприятий
	шт.
	1
	0
	0
	00
	Ответственный исполнитель: администрация СГО:
Участники: сторонние организации по результату закупок.

	3.10.5
	поставка автономной зарядной станции для мобильных устройств и гаджитов
	Количество мероприятий
	шт
	1
	0
	0
	0
	Ответственный исполнитель: администрация СГО:
Участники: сторонние организации по результату закупок.

	3.10.7
	выполнение работ по созданию системы видеонаблюдения по пути следования велосипедного маршрута в городском парке культуры и отдыха "времена года"  в г. Светлогорске
	Количество мероприятий
	усл.ед.
	1
	0
	0
	0
	Ответственный исполнитель:

администрация СГО:
Участники: сторонние организации по результату закупок.